
от ! I) ” АГ L

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
- Л И Ю 9315 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение безопасного природопользования на территории 

Верхнесалдинского городского округа» на 2015-2021 годы, утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 15 октября 2014 года № 3157

В целях реализации решения Думы городского округа от 10.12.2014 
№ 283 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы городского 
округа от 30 января 2013 года № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа» на 
2015-2021 годы, утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15 октября 2014 года № 3157 внести 
следующие изменения:

1) Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации», тыс. рублей в паспорте муниципальной программы 
«Обеспечение безопасного природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа» на 2015-2021 годы, изложить в 
следующей редакции:
«
Объемы ВСЕГО: 49028,5 тыс. рублей;
финансирования в том числе:
муниципальной 2015 г. -  2808,3 тыс. рублей;
программы 2016 г . -  3563,4 тыс. рублей;
по годам реализации, 2017 г. -  3501,2 тыс. рублей;
тыс. рублей 2018 г. -  32124,2 тыс. рублей;

2019 г. -  2230,6 тыс. рублей;
2020 г. -  2341,9 тыс. рублей;
2021 г. -  2458,9 тыс. рублей; 
из них:



2

федеральный бюджет 2015-2021 гг: 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2015-2021 гг: 15000,0 тыс. рублей;
в том числе:
2015 г. -  0,0 тыс. рублей;
2016 г. -  0,0 тыс. рублей;
2017 г. -  0,0 тыс. рублей;
2018 г. -  15000,0 тыс. рублей;
2019 г. -  0,0 тыс. рублей;
2020 г. -  0,0 тыс. рублей;
2021 г. -  0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 34028,5 тыс. рублей;
в том числе:
2015 г. -  2808,3 тыс. рублей;
2016 г. -  3563,4тыс. рублей;
2017 г . -  3501,2 тыс. рублей;
2 0 1 8 г .-  17124,2 тыс. рублей;
2019 г. -  2230,6 тыс. рублей;
2020 г. -  2341,9 тыс. рублей;
2021 г. -  2458,9 тыс. рублей;

».
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского 
городского округа» на 2015-2021 годы изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании и разместить на официальном сайте городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа по 
управлению городским хозяйством.

Г лава администрации городского округа



Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от /С  г &3 J ___________________
«О в несении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского округа» 
на 2015-2021 годы»

«Приложение № 2 
к муниципальной программе
«Обеспечение безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского округа» 
на 2015-2021 годы

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа» на 2015-2021 годы

№
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направленывсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
ВСЕГО по муниципальной программе, в том 
числе

49028,50 2808,30 3563,40 3501,20 32124,20 2230,60 2341,90 2458,90 X

2 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
3 областной бюджет 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 X

4 местный бюджет 34028,50 2808,30 3563,40 3501,20 17124,20 2230,60 2341,90 2458,90 X



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5 Капитальные вложения, 
в том числе:

31811,00 0,00 1093,50 717,50 30000,00 0,00 0,00 0,00 X

6 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
7 областной бюджет 40000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 X
8 местный бюджет 50000,00 0,00 1093,50 717,50 15000,00 0,00 0,00 0,00 X

9 Прочие нужды 
в том числе:

17217,50 2808,30 2469,90 2783,70 2124,20 2230,60 2341,90 2458,90 X

10 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 местный бюджет 17217,50 2808,30 2469,90 2783,70 2124,20 2230,60 2341,90 2458,90 X
13 ПОДПРОГРАММА 1 «Экологическая безопасность»
14 ВСЕГО по подпрограмме 1, в том числе 42433,50 1135,00 2844,90 2790,60 31313,90 1379,70 1448,50 1520,90 X
15 областной бюджет 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 X
16 местный бюджет 27433,50 1135,00 2844,90 2790,60 16313,90 1379,70 1448,50 1520,90 X
17 1.Капитальные вложения

18
Всего по направлению «капитальные вложения»,
в том числе

31811,00 0,00 1093,50 717,50 30000,00 0,00 0,00 0,00 X

19 областной бюджет 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 X
20 местный бюджет 16811,00 0,00 1093,50 717,50 15000,00 0,00 0,00 0,00 X

21
Мероприятие 1.

31811,00 0,00 1093,50 717,50 30000,00 0.00 0,00 0,00 3,4Строительство полигона ТБО и ПО г. Верхняя Салда 
всего, из них:

22 областной бюджет 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 3,4
23 местный бюджет 16811,00 0,00 1093,50 717,50 15000,00 0,00 0,00 0,00 3.4
24 2. Прочие нужды

25 Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе

10622,50 1135,00 1751,40 2073,10 1313,90 1379.70 1448.50 1520,90 X

26 местный бюджет 10622,50 1135,00 1751,40 2073,10 1313,90 1379,70 1448,50 1520,90 X

27

Мероприятие 2.

4318,20 350,00 945.70 1276,10 405,20 425,50 446.70 469,00 4,5
Проведение экологических мероприятий по 
обращению с отходами производства и потребления 
всего, из них:

28 местный бюджет 4318,20 350,00 945,70 1276,10 405,20 425,50 446,70 469,00 4



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Мероприятие 3.

29 Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения 
всего, из них:

4858,80 605,00 621,00 614,30 700,30 735,40 772,10 810,70 8

30 местный бюджет 4858,80 605,00 621,00 614,30 700,30 735,40 772,10 810,70 8
Мероприятие 4.

31 Проведение мониторинга воды, атмосферного 
воздуха Верхнесалдинского городского окрга 
всего, из них:

1044,00 130,00 133,40 132,00 150,50 158,00 165,90 174,20 8

32 местный бюджет 1044,00 130,00 133,40 132,00 150,50 158,00 165,90 174,20 8
Мероприятие 5.

33 Проведение экологических выставок, конкурсов, 
съездов; экологического обучения 
всего, из них:

401,50 50,00 51,30 50,70 57,90 60,80 63,80 67,00 13

34 местный бюджет 401,50 50,00 51,30 50,70 57,90 60,80 63,80 67,00 13
35 ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»
36 ВСЕГО по подпрограмме 2, в том числе 2579,50 1173,30 205,30 203,00 231,50 243,10 255,30 268,00 X
37 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
38 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
39 местный бюджет 2579,50 1173,30 205,30 203,00 231,50 243,10 255,30 268,00 X
40 1. Прочие нужды

41 Всего по направлению «Прочие нужды», 
в том числе

2579,50 1173,30 205,30 203,00 231,50 243,10 255,30 268,00 X

42 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17
43 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17
44 местный бюджет 2579,50 1173,30 205,30 203,00 231,50 243,10 255,30 268,00 17

Мероприятие 6.

45
Капитальный ремонт Верхнесалдинского гидроузла 
на р.Салда в городе Верхняя Салда Свердловской 
области 
всего, из них:

973,30 973,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
46 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17
47 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17
48 местный бюджет 973,30 973,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17

49

Мероприятие 7.

1606,20 200,00 205,30 203,00 231,50 243,10 255.30 268.00 8
Сооружение и оборудование трубчатых колодцев 
общего пользования на территории населенных 
пунктов Верхнесалдинского городского округа 
всего, из них:

50 местный бюджет 1606,20 200,00 205,30 203,00 231,50 243,10 255,30 268,00 8
51 ПОДПРОГРАММА 3 «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»
52 ВСЕГО по подпрограмме 3, в том числе 4015,50 500,00 513,20 507,60 578,80 607,80 638,10 670,00 X

53 местный бюджет 4015,50 500,00 513,20 507,60 578,80 607,80 638,10 670.00 X

54 1. Прочие н у и е д ы

55
Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе

4015,50 500,00 513,20 507,60 578.80 607,80 638.10 670,00 21

56 местный бюджет 4015,50 500,00 513,20 507,60 578,80 607,80 638,10 670,00 21

57

Мероприятие 8.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21
Проведение лесоустроительных работ, разработка 
лесохозяйственного регламента городских лесов 
всего, из них:

58 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21

59

Мероприятие 9.

4015,50 500,00 513,20 507,60 578,80 607,80 638,10 670,00 21
Проведение лесохозяйственных мероприятий в 
городских лесах 
всего, из них:

60 местный бюджет 4015,50 500,00 513,20 507,60 578,80 607,80 638,10 670,00 21
».


